[bookmark: P34]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРОМСКОЙ РАЙОН

БОЛЬШЕКОЛЧЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

18 мая 2023 года                                                                                      № 15-1 с/с
д. Атяевка

О назначении ответственного за работу по профилактике коррупционных
и иных правонарушений

В соответствии Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», а также в целях повышения эффективности принимаемых мер по противодействию коррупции Большеколчевского сельского совета народных депутатов, руководствуясь Уставом Большеколчевского сельского поселения, Большеколчевский сельский Совет народных депутатов,
РЕШИЛ:
1.  Назначить ответственным за организацию мероприятий по противодействию коррупции, профилактике коррупционных и иных правонарушений Мартынову Татьяну Витальевну – главу поселения – председателя Большеколчевского сельского Совета народных депутатов.
2.  Возложить на должностное лицо, указанное в пункте 1 настоящего решения, выполнение следующих функций:
- обеспечение соблюдения депутатами ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами;
- принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих возникновению конфликта интересов;
- обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований к должностному поведению и урегулированию конфликта интересов;
- оказание консультативной помощи по вопросам, связанным с уведомлением соответствующих правоохранительных органов о фактах совершения коррупционных правонарушений, непредставления ими сведений либо представление недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера;
- организация антикоррупционного и правового просвещения (обучения);
- обеспечение проверки достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Большеколчевского сельского Совета народных депутатов;
- проведение кампании по декларированию сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера;
- взаимодействие с правоохранительными органами в установленной сфере деятельности;
- подготовка в соответствии с компетенцией проектов муниципальных правовых актов о противодействии коррупции;
- направление сведений о лице, к которому было применено взыскание в освобождения от должности в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения в Правительство Орловской области.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                   Т.В. Мартынова